
令和５年８月４日  

 

 盛岡都市圏地域公共交通会議 

 委員 各位 

    

   盛岡都市圏地域公共交通会議    

                          会長 藤 澤 和 義     

     

   盛岡都市圏地域公共交通計画策定業務委託の契約締結について（報告） 

 

 日頃から盛岡都市圏の交通施策の推進につきましては、御理解と御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

さて、盛岡都市圏地域公共交通計画策定に関する業務委託を公募型プロポーザル方式に

より実施することについては、第１回盛岡都市圏地域公共交通会議（令和５年４月24日開

催）において御承認いただいたところですが、下記のとおり業務委託契約を締結しました

ので報告いたします。 

記 

１ 業務の名称  盛岡都市圏地域公共交通計画策定業務委託 

２ 委託の期間  令和５年８月２日から令和６年３月 15日まで 

３ 契約金額   12,430,000円（うち消費税及び地方消費税額 1,130,000円） 

４ 契約日    令和５年８月２日 

５ 発注者    盛岡都市圏地域公共交通会議 会長 藤澤 和義 

６ 受注者    復建技術コンサルタント・邑計画事務所 共同企業体 

         代表者 株式会社復建技術コンサルタント盛岡支店 

支店長 佐藤 茂  

７ 主な業務内容 

(1) 地域公共交通の現状整理 

(2) 利用者ニーズの把握 

(3) 移動特性の分析による課題抽出 

(4) 基本方針及び目標（素案）の検討 

(5) 具体施策の方向性検討 

【担当】盛岡都市圏地域公共交通会議 事務局 

    （盛岡市建設部 交通政策課 交通対策係） 

    髙木 容子、三浦佑太郎      

    電話：019-626-7519（直通）  

FAX：019-622-6211（代表） 

E-mail：koutuseisaku@city.morioka.iwate.jp  

資料１-参考 


